
1
年総効果額（千円） 備　　考

1 農林漁業生産効果 12,519
（ 1 ） 生産向上等効果 12,519

ア 農業生産向上等効果 12,519
a 2,161
b
c
d 10,358
e
f

イ 林産物生産向上効果
a 林産物利用増進効果
b 林産物生産増進効果
c 林産物販売促進効果

ウ 漁業生産向上効果
a 生産増加効果
b 魚価向上効果
c 品質等向上効果

（ 2 ） 経費節減効果
ア 農業生産経費節減効果
a 労働経費節減効果
b 機械経費節減効果
c 資材経費節減効果

イ 林産物生産経費節減効果
ウ 森林整備費節減等効果
a 造林等経費節減
b 森林整備増進効果
c 治山経費節減効果
d 森林管理等経費節減効果

エ 漁業経費節減効果
a 流通関係機械経費等節減効果
b 流通関係労働経費節減効果
c 営漁関係機械経費等節減効果
d 営漁関係労働経費節減効果
e 漁場維持管理経費節減効果
f 漁場維持管理時間縮減効果

2 生活環境向上効果
（ 1 ） 簡易給水施設に係る効果
（ 2 ） 簡易排水施設に係る効果

a 悪臭防止効果
b 害虫防止効果

3 地域間交流効果 12,903
（ 1 ） 農林水産物販売促進効果 12,903
（ 2 ） 農林水産物流通・販売経費節減効果
（ 3 ） 農林漁業体験等効果

a 移動費用
b 交流施設利用・宿泊費用
c 交流体験機会費用

4 地域活性化効果
（ 1 ） コミュニティ活動促進効果
（ 2 ） 地域資源加工効果
（ 3 ） 地域農林漁業等波及効果
（ 4 ） 地域関連産業波及効果
（ 5 ） 就業機会増加効果
（ 6 ） 住宅における地域材需要拡大効果
（ 7 ） 公共施設における地域材需要拡大効果

年総効果額の総額
効　　　　果　　　　項　　　　目

作付増加効果
単収増加効果
品質等向上効果
農畜産物加工効果
畜産関連施設効果
経営基盤整備保全効果



5 鳥獣被害防止に係る効果
（ 1 ） 被害防止効果

a 生産減収被害防止効果
b 品質低下被害防止効果
c 生育阻害等防止効果
d 生産基盤被害防止効果

（ 2 ） 生産維持効果
a 生産維持効果
b 生産基盤維持保全効果

（ 3 ） 精算経費等節減効果
a 精算経費節減効果
b 生産労働費節減効果
c 被害防止労働費等節減効果

（ 4 ） その他の効果
6 公益的効果
（ 1 ） 災害防止効果

a 洪水防止等効果
b 土壌浸食防止効果

（ 2 ） 水源かん養効果
（ 3 ） 炭素貯蔵効果
（ 4 ） 炭素排出抑制効果
7 維持管理費等節減効果

25,422
（注）該当しない項目は削除するものとする。

2
耐用年数
①

－

3 廃用損失額

4 投資効果の算定等

90,290 （千円）
25,422 （千円/年）
22.0 （年）
0.069
368,435 （千円）
0 （千円）
4.08

28,497 1,296

総事業費
年総効果額

計

（１）投資効率の算定
区　　　　分 算　　　　式 数　　　　値

総合耐用年数
還元率

①
②
③
④

⑤＝②÷④
⑥

⑦＝（⑤-⑥）÷①

妥当投資額
廃用損失額
投資効率

（注）還元率＝（ｉ×（１＋i）
n
）÷（（１＋i）

n
-1)、i=0.04(割引率)、ｎ＝③総合耐用年数

　　　総合耐用年数は小数点以下１桁、投資効率は小数点以下２桁まで求めるものとする。
（２）投資効率を１．０とみなした施設等

施　設　等　名
事　　業　　費

　　　　　　（千円）

（注）第２の３により、投資効率を１．０とみなした事業については、上表に含めないものとする。

　事業実施に伴い、財産処分又は本事業の目的以外に転用された既存の施設がある場合について
は、当該施設の残存価格を廃用損失額とする。残存価格は、当該施設の簿価を耐用年数で除した
価額に残存年数を乗じて求めるものとする。

施設等名
金　　　　額

　　　　　　（千円）

④90,290 ⑤4,105
総合耐用年数＝④÷⑤ 22.0

処理加工・集出荷貯蔵施設

（農林水産物直売・食材提供供給施設）
22

計
（農林水産物処理加工施設）

22

2,80961,793

計

総合耐用年数の算定

③＝②÷①　（千円）

事業費
②　（千円）

施設等名

地域資源活用総合交流促進施設

年事業費
（減価額）



（イ）　年効果額の算定表の様式

ａ 作付増加効果 （平成２４年度）
現況作付面積 計画作付面積 作付面積増減 現況単収 現況生産 純利益 按分率

（ｈａ） （ｈａ） （ｈａ） （㎏/10a） 物単価 （％） （％）

① ② ③＝②-① ④ （千円/ｔ） ⑥ ⑦

⑤

データの出典 参考資料

有機米（精米） 0.30 5.00 4.70 352 500 2 100

きゅうり 0.48 0.60 0.12 4,200 195 7 100

トマト 0.10 0.16 0.06 2,700 248 7 100

ミニトマト 0.10 0.11 0.01 900 412 7 100

ししとう 0.04 0.07 0.03 600 850 7 100

なす 0.50 0.82 0.32 600 227 7 100

かぼちゃ 0.05 0.07 0.02 2,500 117 7 100

ピーマン 0.10 0.15 0.05 700 320 7 100

なんばん 0.02 0.02 0.00 2,000 885 7 100

ほうれん草 0.20 0.33 0.13 1,300 361 17 100

つぼみ菜 0.60 0.90 0.30 500 195 17 100

キャベツ 0.30 0.48 0.18 1,100 56 17 100

はくさい 0.30 0.48 0.18 1,000 45 17 100

にら 0.05 0.08 0.03 3,000 297 17 100

ねぎ 0.25 0.40 0.15 300 154 17 100

水菜 0.08 0.12 0.04 1,000 206 17 100

ゆき菜 0.10 0.16 0.06 1,500 206 17 100

小松菜 0.10 0.16 0.06 1,000 210 17 100

かき菜 0.10 0.14 0.04 1,000 206 17 100

アスパラガス 0.30 0.43 0.13 400 596 17 100

春菊 0.05 0.08 0.03 1,800 389 17 100

だいこん 0.32 0.40 0.08 5,000 54 21 100

にんじん 0.20 0.25 0.05 2,500 63 21 100

れんこん 0.30 0.45 0.15 1,200 382 25 100

かぶ 0.50 0.60 0.10 3,500 97 21 100

たまねぎ 0.12 0.61 0.49 5,000 5 21 100

にんにく 0.07 0.09 0.02 1,500 437 21 100

レタス 0.10 0.14 0.04 2,700 121 17 100

サニーレタス 0.05 0.09 0.04 3,000 198 17 100

カリフラワー 0.04 0.07 0.03 2,000 163 17 100

ブロッコリー 0.10 0.15 0.05 2,000 240 17 100

いんげん 0.05 0.08 0.03 1,200 569 17 100

さやえんどう 0.13 0.24 0.11 500 948 17 100

とうもろこし 0.04 0.08 0.04 1,400 184 17 100

えだまめ 0.40 0.44 0.04 600 362 17 100

ばれいしょ 0.15 0.20 0.05 3,500 68 21 100

さといも 0.03 0.06 0.03 2,000 185 21 100

さつまいも 0.03 0.06 0.03 3,000 127 21 100

長いも 0.02 0.04 0.02 2,500 175 21 100

いちご 0.04 0.13 0.09 4,000 864 17 100

野菜苗木 0.05 0.07 0.02 45,000 88 20 100

計

対象
作物

計

年効果額

（千円）

⑧＝③×④×

⑤×⑥×⑦

2,161

166

69

29
3
11
31
5
8

19
14

0
104
50

46
12
15
32
22
15
53
36

26
28

46
17
172
72

41
35

23
41
17

25
24
25

89
18
15

159

2,161

529
19



（イ）　年効果額の算定表の様式
ｄ 農畜産物加工効果

効果発生面積 計画単収 効  果 按分率 年効果額
（ｈａ） （㎏/10a） 発生量 現況 計画 上昇額 （％） （千円）
① ② （ｔ） ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧＝③×⑥×⑦

③＝①×②

データの出典（平成２４年度加工品販売計画の直売品合計）
10,358

生産物単価（千円/ｔ）

作物名 効果要因

計



加工品単価 販売面積 年間販売必要量

（円/個・桶） （m2/個） 加工品等（個/年）

% 通計（千円） 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額 販売数量 販売面積 販売数量 必要kg数 販売金額

1 こうじ味噌 100 450 0.20 3,507 1,579 6 0.14 162 81 72,900 6 0.14 168 84 75,600 6 0.14 186 93 83,700 6 0.14 180 90 81,000 10 0.23 310 155 139,500 11 0.25 330 165 148,500 13 0.29 403 202 181,350 13 0.29 403 202 181,350 13 0.29 390 195 175,500 12 0.27 372 186 167,400 12 0.27 360 180 162,000 9 0.20 243 122 109,350

2 赤味噌 100 450 0.20 3,507 1,579 6 0.14 162 56 72,900 6 0.14 168 84 75,600 6 0.14 186 93 83,700 6 0.14 180 90 81,000 10 0.23 310 155 139,500 11 0.25 330 165 148,500 13 0.29 403 202 181,350 13 0.29 403 202 181,350 13 0.29 390 195 175,500 12 0.27 372 186 167,400 12 0.27 360 180 162,000 9 0.20 243 122 109,350

3 漬物 100 500 0.20 3,477 1,739 6 0.14 162 57 81,000 6 0.14 168 84 84,000 6 0.14 186 93 93,000 6 0.14 180 90 90,000 10 0.23 310 155 155,000 10 0.23 300 150 150,000 13 0.29 403 202 201,500 13 0.29 403 202 201,500 13 0.29 390 195 195,000 12 0.27 372 186 186,000 12 0.27 360 180 180,000 9 0.20 243 122 121,500

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 小計 0.60 10,491 4,895 18 0.41 486 194 226,800 18 0.41 504 252 235,200 18 0.41 558 279 260,400 18 0.41 540 270 252,000 30 0.68 930 465 434,000 32 0.72 960 480 447,000 39 0.88 1,209 605 564,200 39 0.88 1,209 605 564,200 39 0.88 1,170 585 546,000 36 0.81 1,116 558 520,800 36 0.81 1,080 540 504,000 27 0.61 729 365 340,200

6 漬物 30 500 0.36 3,451 1,726 5 0.20 135 27 67,500 5 0.20 140 28 70,000 5 0.20 155 31 77,500 7 0.28 210 42 105,000 10 0.40 310 62 155,000 11 0.44 330 66 165,000 13 0.52 403 81 201,500 13 0.52 403 81 201,500 13 0.52 390 78 195,000 12 0.48 372 74 186,000 12 0.48 360 72 180,000 9 0.36 243 49 121,500

7 梅干 30 500 0.12 3,451 1,726 5 0.08 135 27 67,500 5 0.08 140 28 70,000 5 0.08 155 31 77,500 7 0.11 210 42 105,000 10 0.15 310 62 155,000 11 0.17 330 66 165,000 13 0.20 403 81 201,500 13 0.20 403 81 201,500 13 0.20 390 78 195,000 12 0.18 372 74 186,000 12 0.18 360 72 180,000 9 0.14 243 49 121,500

8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 小計 0.48 6,902 3,451 10 0.28 270 54 135,000 10 0.28 280 56 140,000 10 0.28 310 62 155,000 14 0.39 420 84 210,000 20 0.55 620 124 310,000 22 0.61 660 132 330,000 26 0.72 806 161 403,000 26 0.72 806 161 403,000 26 0.72 780 156 390,000 24 0.66 744 149 372,000 24 0.66 720 144 360,000 18 0.50 486 97 243,000

1 米パン 100 200 0.34 3,471 695 6 0.23 162 41 32,400 5 0.19 140 35 28,000 5 0.19 155 39 31,000 7 0.26 210 53 42,000 10 0.38 310 78 62,000 10 0.38 300 75 60,000 12 0.45 372 93 74,400 13 0.49 403 101 80,600 13 0.49 390 98 78,000 12 0.45 372 93 74,400 12 0.45 360 90 72,000 11 0.41 297 74 59,400

2 クッキー 100 300 0.36 3,444 1,034 5 0.20 135 20 40,500 5 0.20 140 21 42,000 5 0.20 155 23 46,500 7 0.28 210 32 63,000 10 0.40 310 47 93,000 10 0.40 300 45 90,000 12 0.48 372 56 111,600 13 0.52 403 60 120,900 13 0.52 390 59 117,000 12 0.48 372 56 111,600 12 0.48 360 54 108,000 11 0.44 297 45 89,100

3 餅 100 300 0.36 3,444 1,034 5 0.20 135 20 40,500 5 0.20 140 21 42,000 5 0.20 155 23 46,500 7 0.28 210 32 63,000 10 0.40 310 47 93,000 10 0.40 300 45 90,000 12 0.48 372 56 111,600 13 0.52 403 60 120,900 13 0.52 390 59 117,000 12 0.48 372 56 111,600 12 0.48 360 54 108,000 11 0.44 297 45 89,100

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 小計 1.06 10,359 2,761 16 0.63 432 81 113,400 15 0.59 420 77 112,000 15 0.59 465 85 124,000 21 0.82 630 116 168,000 30 1.18 930 171 248,000 30 1.18 900 165 240,000 36 1.41 1,116 205 297,600 39 1.53 1,209 222 322,400 39 1.53 1,170 215 312,000 36 1.41 1,116 205 297,600 36 1.41 1,080 198 288,000 33 1.29 891 163 237,600

6 和菓子 20 500 0.56 3,506 1,753 6 0.38 162 49 81,000 5 0.31 140 42 70,000 5 0.31 155 47 77,500 6 0.38 180 54 90,000 11 0.69 341 102 170,500 11 0.69 330 99 165,000 13 0.81 403 121 201,500 13 0.81 403 121 201,500 13 0.81 390 117 195,000 12 0.75 372 112 186,000 12 0.75 360 108 180,000 10 0.63 270 81 135,000

7 洋菓子 20 500 0.50 3,479 1,740 5 0.31 135 41 67,500 5 0.31 140 42 70,000 5 0.31 155 47 77,500 6 0.38 180 54 90,000 11 0.69 341 102 170,500 11 0.69 330 99 165,000 13 0.81 403 121 201,500 13 0.81 403 121 201,500 13 0.81 390 117 195,000 12 0.75 372 112 186,000 12 0.75 360 108 180,000 10 0.63 270 81 135,000

8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 小計 1.06 6,985 3,493 11 0.69 297 89 148,500 10 0.63 280 84 140,000 10 0.63 310 93 155,000 12 0.75 360 108 180,000 22 1.38 682 205 341,000 22 1.38 660 198 330,000 26 1.63 806 242 403,000 26 1.63 806 242 403,000 26 1.63 780 234 390,000 24 1.50 744 223 372,000 24 1.50 720 216 360,000 20 1.25 540 162 270,000

1 しそ巻き 100 250 0.18 3,624 906 6 0.12 162 24 40,500 6 0.12 168 25 42,000 5 0.10 155 23 38,750 7 0.14 210 32 52,500 9 0.18 279 42 69,750 11 0.22 330 50 82,500 13 0.26 403 60 100,750 13 0.26 403 60 100,750 14 0.28 420 63 105,000 14 0.28 434 65 108,500 13 0.26 390 59 97,500 10 0.20 270 41 67,500

2 てんぷら 100 250 0.18 3,593 899 6 0.12 162 24 40,500 6 0.12 168 25 42,000 5 0.10 155 23 38,750 7 0.14 210 32 52,500 8 0.16 248 37 62,000 11 0.22 330 50 82,500 13 0.26 403 60 100,750 13 0.26 403 60 100,750 14 0.28 420 63 105,000 14 0.28 434 65 108,500 13 0.26 390 59 97,500 10 0.20 270 41 67,500

3 きんぴら 100 250 0.18 3,593 899 6 0.12 162 24 40,500 6 0.12 168 25 42,000 5 0.10 155 23 38,750 7 0.14 210 32 52,500 8 0.16 248 37 62,000 11 0.22 330 50 82,500 13 0.26 403 60 100,750 13 0.26 403 60 100,750 14 0.28 420 63 105,000 14 0.28 434 65 108,500 13 0.26 390 59 97,500 10 0.20 270 41 67,500

4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 小計 0.54 10,810 2,703 18 0.36 486 73 121,500 18 0.36 504 76 126,000 15 0.30 465 70 116,250 21 0.42 630 95 157,500 25 0.50 775 116 193,750 33 0.66 990 149 247,500 39 0.78 1,209 181 302,250 39 0.78 1,209 181 302,250 42 0.84 1,260 189 315,000 42 0.84 1,302 195 325,500 39 0.78 1,170 176 292,500 30 0.60 810 122 202,500

6 ジャム 20 350 0.05 2,331 816 5 0.05 135 27 47,250 4 0.04 112 22 39,200 4 0.04 124 25 43,400 4 0.04 120 24 42,000 6 0.06 186 37 65,100 6 0.06 180 36 63,000 7 0.07 217 43 75,950 9 0.09 279 56 97,650 9 0.09 270 54 94,500 9 0.09 279 56 97,650 8 0.08 240 48 84,000 7 0.07 189 38 66,150

7 ブルーベリーーソース 20 500 0.04 2,300 1,150 5 0.05 135 27 67,500 4 0.04 112 22 56,000 4 0.04 124 25 62,000 4 0.04 120 24 60,000 5 0.05 155 31 77,500 6 0.06 180 36 90,000 7 0.07 217 43 108,500 9 0.09 279 56 139,500 9 0.09 270 54 135,000 9 0.09 279 56 139,500 8 0.08 240 48 120,000 7 0.07 189 38 94,500

8 レンコンハンバーグ 50 400 0.08 2,301 921 5 0.10 135 27 54,000 5 0.10 140 28 56,000 4 0.08 124 25 49,600 4 0.08 120 24 48,000 5 0.10 155 31 62,000 6 0.12 180 36 72,000 7 0.14 217 43 86,800 9 0.18 279 56 111,600 9 0.18 270 54 108,000 9 0.18 279 56 111,600 8 0.16 240 48 96,000 6 0.12 162 32 64,800

9 佃煮 20 200 0.08 2,305 461 4 0.08 108 22 21,600 5 0.10 140 28 28,000 4 0.08 124 25 24,800 4 0.08 120 24 24,000 6 0.12 186 37 37,200 6 0.12 180 36 36,000 7 0.14 217 43 43,400 9 0.18 279 56 55,800 9 0.18 270 54 54,000 9 0.18 279 56 55,800 8 0.16 240 48 48,000 6 0.12 162 32 32,400

10 小計 0.25 9,237 3,348 19 0.28 513 103 190,350 18 0.28 504 101 179,200 16 0.24 496 99 179,800 16 0.24 480 96 174,000 22 0.33 682 136 241,800 24 0.36 720 144 261,000 28 0.42 868 174 314,650 36 0.54 1,116 223 404,550 36 0.54 1,080 216 391,500 36 0.54 1,116 223 404,550 32 0.48 960 192 348,000 26 0.38 702 140 257,850

3.99 54,784 20,651 92 2.63 2,484 593 935,550 89 2.53 2,492 645 932,400 84 2.43 2,604 688 990,450 102 3.02 3,060 768 1,141,500 149 4.61 4,619 1,217 1,768,550 163 4.90 4,890 1,268 1,855,500 194 5.83 6,014 1,567 2,284,700 205 6.07 6,355 1,634 2,399,400 208 6.13 6,240 1,595 2,344,500 198 5.76 6,138 1,553 2,292,450 191 5.64 5,730 1,466 2,152,500 154 4.63 4,158 1,049 1,551,150
月稼動日数 27 0 月稼動日数 28 0 月稼動日数 31 0 月稼動日数 30 0 月稼動日数 31 0 月稼動日数 30 0 月稼動日数 31 0 月稼動日数 31 0 月稼動日数 30 0 月稼動日数 31 0 月稼動日数 30 0 月稼動日数 27 0

総　　　　　計 20,648,650

惣
菜
加
工
品

直
売
品

906,000

898,250

898,250

0

2,702,500

委
託
販
売
品

3,347,250

1,739,500

0

0

3,492,500

815,850

1,150,000

920,400

461,000

3,451,000

菓
子
加
工
品

直
売
品

694,200

1,033,200

1,033,200

0

2,760,600

委
託
販
売
品

1,753,000

1,725,500

1,725,500

0

0

1ｹ月当たり販売計画

通計（円）

味
噌
加
工
品

直
売
品

1,578,150

1,578,150

1,738,500

0

4,894,800

委
託
販
売
品

1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画 1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画 1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画 1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画 1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画 1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画１日当たり販売計画 1ｹ月当たり販売計画 １日当たり販売計画

９月 １０月 １１月 １２月５月 ６月 ７月 ８月

○平成２４年度計画

ＮＯ． 品　　　　　目
充填率

年間販売金額 １月 ２月 ３月 ４月



平成２６年度　運営収支計画（案）

施設合計
（千円） 金額（千円 金額（千円

加入金 300
年会費 450 450 3,000 円 × 150 人
販売額 12,645 12,645

10,395
2,250

販売手数料 10,434 3,786 25,245 千円×15％
1,896 12,645 千円×15％
4,752

雑収入 0 0
計 23,829 10,884 12,645

会議費 450 450
研修費 450 450
消耗品費 2,040 1,080 90千円×12ヶ月 960
販売手数料 1,897 0 1,897
通信費 720 720 60千円×12ヶ月
事業費 1,050 600 40 千円×15回 450
修繕費 600 200 小破修繕 400
施設使用料 2,160 2,160
人件費 9,080 4,320 専従２名 4,760
光熱水費 1,800 840 70千円×12ヵ月 960
雑費 121 64 57
原材料費 3,161 0 3,161

計 23,529 10,884 12,645
300
0 0 0差引

販売額の25％

準備基金繰入

加工作業員賃金3,800千円、パート1名
80千円×12ヶ月

支出

総会、役員会（150人×3,000円）
会員研修（150人×3,000円）

80千円×12ヶ月
12,645千円×15％

30 千円×15回
小破修繕

180,000千円×４％×0.3（減免）

収入

10,000円×30人

直売所委託販売８６６．３千円×12ヶ月
イベント等15万円×15回

委託販売手数料23,760×20％

平成２０年１０月２０日現在

区分
直売施設 加工施設

備考 備考



3 地域間交流効果
（ 1 ） 農林水産物販売促進効果

ア 効果の内容
　

イ 算定方法

ウ 年効果額の算定表の様式

① （ ｔ ） ② （ ｔ ） ③ ④

データの出典

スプレー菊（本） 35,000 40,000 ５８（本）

販売単価の１５％

小菊（本） 25,000 30,000 63（本） 10（本）
25,000 29,000 66（本） 10（本） 224

265
9（本） 245

56
0 0.98 864 130 720
0 0.38 174 26

78
0 0.75 126 19 80
0 0.50 184 28

384
0 1.50 67 10 85
0 1.25 361 54

467
0 0.50 183 27 78
0 0.58 947 142

282
0 0.45 568 85 217
0 1.38 240 36

252
0 0.75 162 24 103
0 1.50 198 30

308
0 2.23 120 18 227
0 0.83 436 65

46
0 1.88 52 8 83
0 0.56 97 15

127
0 1.83 381 57 593
0 2.38 63 9

264
0 3.25 54 8 149
0 0.80 388 58

145
0 1.05 595 89 531
0 0.83 206 31

254
0 0.98 209 31 174
0 1.45 206 31

95
0 0.70 206 31 123
0 0.73 153 23

195
68 1,113

0 29 2,052
2.91 450

菊（本）

0
12.38

0 2.50

0 0.6

0 0.23

さといも
さつまいも
長いも
いちご

さやえんどう
とうもろこし
えだまめ
ばれいしょ

サニーレタス
カリフラワー
ブロッコリー
いんげん

かぶ
たまねぎ
にんにく
レタス

春菊
だいこん
にんじん
れんこん

ゆき菜
小松菜
かき菜
アスパラガス

はくさい
にら
ねぎ
水菜

なんばん
ほうれん草
つぼみ菜
キャベツ

有機米（精米）
きゅうり
トマト
ミニトマト
ししとう
なす
かぼちゃ
ピーマン

0 3.00

248 37

226 34

527
412 62 210

44
226 34 576

99
0 0.63 320 48 171
0 1.00 117 18

150
0 2.58 360 54 789
0 0.20 884 133

456
0 3.25 55 8 152
0 2.75 195 29

55
0 1.43 297 45 361
0 1.45 45 7

12,903計

（千円/ｔ） （千円/ｔ）

（②－①）×（③－④）

（千円/ｔ）

　農林水産物販売促進効果とは、整備する施設等に地域の農林水産物を提供することによって、
販売が増加する効果をいう。

　年効果額は、施設等の整備によって、これまで地域で販売できなかった農林水産物が販売でき
るようになることに伴う販売額の増加額とする。

現在販売量 計画販売量 計画販売単価 生産に係る経費 年効果額
農林水産物名



216 2,815ブルーベリー 12.7 15.00 1,440

70 1590.40 468ブドウ 0
31

240
920
265
181
39

22（本）
9（鉢）
10（本）

30
0.22

142（本）
55（鉢）
63（本）
203
209

27,000
260,000
80,000
4.553.50

0

75,000

かすみ草（本）
鉢物（鉢）
アストロメリア（本）

りんご
うめ

138

野菜苗木（本） 45,000 58,300 135 20 1,526

25,000
240,000

ストック（本） 28,000 31,000 55（本）

12,903

9（本）

計


